
COMERCIO E SERVICO 
AMA COMERCIO E SERVTCOS LTDA 

CNPJ: 51.689.29/0001-68 	INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 
AV ANTONIO SA LES, 2772 SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTA LEZA/CE, CEP 60.1 35-102 

E-MAIL: 	 _FONE: (85) 98899.6899 
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave i'LX: CNPJ  

PROPOSTA DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" ST-PEOO1/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'00010.2024122310001-04 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 
NOME DE FANTASIA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS 
RAZÃO SOCIAL: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 51.689.26910001-68 
insc. Estadual: 07151248-9 - insc. Municipal: 843560-0 

ptante pelo simples: (x)sim anão 
ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, sala 10 e 11, bairro: Dionisio Torres, Fortaleza-CE, CEP:60.135-102 
Telefone; (85) 3264-2869 Celular; 9 8899.6899 E-Mail: amacomercia101@gmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL:  
Gilcelia Amanda Maria Lima Sá, Brasileira, Cearense, casada, Empresaria, endereço Avenida da Abolição 3450/202 -- bairro: 
Meireles, CEP:60165-082, Fortaleza-CE, cargo/função: Proprietária, CPF 849.580.143-49 RG 97031082753 SSPCE 
Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: amacomercialül©gmail.com  
DADOS SAN CARlOS: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-4 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: 
Fortaleza/CE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO 
DE "KITS" BEBÊ E GESTANTE, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS PESSOAS CARENTES, JUNTO À SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. MARCA 
VALOR

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

ABSORVENTE PÔS PARTO- ABSORVENTE HIGIÉNICO PARA 
FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS PARTO. CONFECCIONADO 
COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA 
DE FALSO TECIDO, REVESTIDO ESTERNAMENTE POR 
PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM 
FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DA 
ÁREA ABSORVIVEL; 45X15CM. PACOTE COM 20 UNIDADES. 
REGISTRO PELA ANVISA 

UNID 300 MODESS R$ 14,60 R$ 4.380,00 

2 

BANHEIRA PLÁSTICA - ALTURA: 50CM; LARGURA: 30CM; 
PROFUNDIDADE: 76CM; PESO: 1,10KG; CORES: AMARELO E 
VRDE; LIMITE DE PESO SUPORTÁVEL: ATÉ 15KG; 
SABONETEIRA: SIM. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA 
OU VERDE, 

UNID 300 CAJOVIL R$ 32,97 R$ 9.891,00 

BOLSA DE MATERNIDADE TAMANHO M - CONFECCIONADA 
EM COURO SINTÉTICO, COMPOSIÇÃO: 91% POLI CRORETO 
E 9% POLI ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO: 24CM DE ALTURA, 
32CM DE COMPRIMENTO E 14CM DE LARGURA. CORES: 
AMARELO,  \IPfl R 	 A DE MÃO DUPLA E ALÇA 
DE OMBRO REMO V/EL EM UM LADO. FORRADA COM 
TECIDO PVC, 1 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM 
ZÍPER E 2 BOLSOS LATERAIS PORTA MAMADEIRAS COM 
FECHAMENTO POR VELCRO, ESPAÇO INTERNO AMPLO, 
IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE LIMPAR E ANTE MOFO. 

UNID 300 EUMAC BABY R$ 68,20 R$ 20.460,00 

t 

1 

1 



1 ------ o 
1-' 

Rbric cf 

COMERCIO E SERVICO 
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 51.689.269/0001-68 	INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 
AV ANTONIO SALFS, 2772, SALA 10 E 11 BATRRO: DTONISIO TORRES, FORTALEZA/CF, CEP 60.1.35-102 

E-MAIL: 	 .i'_FONE: (85) 98899.6899 
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNII 

CAMISETAS PARA BEBÊ - PACOTE COM 3 CAMISETAS 
REGATA BEBE. TAMANHO P, TECIDO MALHA 100% 
ALGODÃO, CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU 
VERDE. 

, 
UNID 

- 
3U0 EUMAC BABY R$ 17,25 R$ 5.175,00 

5 
COLÔNIA INFANTIL - ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA E 
TESTADA PARA A PELE DELICADA DO BEBÊ, CONTEÚDO 
1flC1$I 	IMIQV 
1 	 , 	i 

UNID 300 BIOMATIKA R$ 11,32 R$ 3.396,00 

6 

CREME TIPO CONDICIONADOR (ADULTO) - CABELOS 
OPACOS, QUEBRADIÇOS COMPOSIÇÃO: ESSEN CIA, ÁGUA, 
METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL 
CETOESTEARÍL CO, CICLOMETICONE, CLORETO DE 
HIDROXIETtL, 
BEHENAMIDOFROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDITA 
DISSÍDIO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 350ML, 
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, 
REGISTRO PELA ANVISA. 

UNID 300 EKOPURE R$ 13,37 R$4.011,00 

7 
ESCOVA DE DENTE - ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS 
MACIAS, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, CABEÇA 
ARREDONDADA, REGISTRO PELA ANVISA 

UNID 300 NOBRE R$ 2,90 R$ 870,00 

8 
FRALDA DE PANO. PACOTE COM 5 PEÇAS, TAMANHO 
60X6OCM, NA COR BRANCA COM ESTAMPAS DIVERSAS, 
TECIDO 100% ALGODÃO. 

PCT 300 MINASREY R$ 23,82 R$ 7.146,00 

9 

FRALDA DESCARTÁVEL P - PACOTE DE FRALDA INFANTIL, 
DESCARTÁVEL. TAMANHO P. COM  BARREIRAS LATERAIS E 
ANTI VAZAMENTO, FITA MULTIUSO, AJUSTÁVEL. ELÁSTICO 
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, 
ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM 50 FRALDAS. 

PCT 300 CONFORT R$ 131,47 R$ 39.441,00 

" 
V 

FRALDA DESCARTÁVEL RN - PACOTE DE FRALDA INFANTIL 
COM 36 UNIDADES, TAMANHO RN (RECÉM NASCIDO), COM 
BARREIRAS1 AT' 	'I 	ATIA7APITf 	rr 	iI II TIl  L 	ti 	i 	1 	 1 	FITA iViLi 
AJUSTÁVEL. ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS PERNAS. FRENTE 
DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. 

1 PCT VV 
iIVl/i LJ/i TURMA 

RAtPdlr'À 

11 

KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ - ESCOVA COM CERDAS 
MACIAS EM NYLON FABRICADAS PARA DESEMBARAÇAR 
SUAVEMENTE OS CABELOS DO BEBÊ. PENTE COM BLINHAS 
INTERCALADAS, EVITANDO O ATRITO PONTIAGUDO, PARA 
ASSIM, NÃO FERIR A CABEÇA DO BEBÊ 

KIT 300 MURANO R$ 15,54 R$ 4.662,00 

12 
LENÇOS UMEDECIDOS - PACOTE COM 48 UNIDADES. 
TAMANHO I9X14CM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 
SEM ÁLCOOL ETÍLICO. 

PCT 300 COTTON LINE R$ 15,48 R$ 4.644,00 

13 
MEIA PARA BEBÉ - TAMANHO P (0 A 3 MESES), MATERIAL 
70% ALGODÃO. 26% POLIÉSTER, 4% ELASTANO, CORES: 
BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE. 

PAR 900 EUMAC BABY R$ 5,28 R$ 4.752,00 

14 
MIJÃO - KIT DE 2 CALÇAS COM PÉ REVERSÍVEL EM MALHA 
100% ALGODÃO, TAMANHO P. CORES: BRANCA, AMARELA, 
VERMELHA OU VERDE. 

KIT 300 EUMAC BABY R$ 38,10 R$ 11.430,00 

2 



•0 

1 
COMERCIO E SERVICO 

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 51.689.269/0001-68 	 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 

AV ANTONiO SALES, 2772, SALA 10 E ii BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102 
E-MAIL: 	 FONE: (85) 9 8899.6899 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ 

15 
PASTA DE DENTE - CREME DENTAL, SABOR DIVERSO, PESO 
90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO PELA ANVISA. 

UNID 300 FREEDENT R$ 358 R$ 1.07400 

16 

SABONETEIRA INFANTIL - FABRICADA EM POLIPROPILENO 
COM MATERIAIS ATÓXICOS E RESISTENTES. DIMENSÕES 
APROXIMADAS (AXLXP): 4,5X88X12,3CM. CORES: BRANCA, 
AMARELA, VERMELHA OU VERDE. 

UNID 300 MURANO R 340 , R 	1.020,00 

SHAMPOO ADULTO 350ML - INDICAÇÃO: CABELOS OPACOS, 
QUEBRADIÇOS.  COM  MICROCERAMIDAS QUE REPARAM A 
FIBRA CAPILAR, RECUPERANDO A FORÇA E O BRILHO DOS 
CABELOS. NA  EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO PELA ANVISA, 

UNID 300 EKOPURE R$ 1354 R$ 4.062,00 

18 

SHAMPOO INFANTIL - FORMULA SUAVE, SEM CORANTES, 
HIPOALERGÉNICO, FORMULADO DE MANEIRA A AMENIZAR O 
POSSIVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. 
DERMATOLOGJCAMENTE TESTADO E APROVADO. 
EMBALAGEM COM 250ML 

UNID 300 TRA LA LA R$ 20,77 R$ 6,231,00 

TOALHA - FELPA DE BANHO PARA BEBÊ, 
MATERIAL/COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (AXLXP): 
90X70X3CM. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU 
VERDE. 

UNID 300 EUMAC BABY R$ 16,82 R$ 5.046,00 

Valor total da proposta: R$ 161.49000 (cento e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa reais) 
Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias. 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e 
demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro. 

Declaro para os devidas fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas 

Fortaleza-CE, 13 de fevereiro de 2025 

Gilcelia Amanda Assinado deforma digital 
por Gikelia Amanda Maria 

Maria Lima 	Lima Sa:84958014349 
Dados: 2025.02.13 

Sa:8495801 	14-43-33-03'00' 

 

.689.269/0001-681 
AMA COMERCIO E SE VIÇOS LTDA 

AVENIDA ANTONIO SALES, 2772, SALA lO E 11 

DIONISIO TORRES. CEP 60.135-102 

FORTALEZA - CE 

 

Gilcetia Amanda Maria Uma Sã 
Proprietário 
RG: 97031082753 SSP/CE 
CPF: 849.580.143-49 

 

   

    

3 


